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Dagsorden 

1.  GODKENDELSE AF DAGSORDEN OG OPFØLGNING PÅ REFERAT  

 Sagsfremstilling 

Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidste møde den 25. oktober 2024 til orientering. 

 

Kan ses på Forretningsudvalgssitet  HER 

 

Formandskabet har 9. januar fulgt op på Kulturministerens midtvejsinterview om at han godt 

og vel har gennemført regeringsgrundlaget – så hvad skal han nu? 

 

 
 Indstilling 

Tilrettes og godkendes. 

 

 Afgørelse 
Godkendt. 

 

2.  REGNSKAB 2024 

Bilag: 20250128 Regnskab for 2024 – oversigt (revideret regnskab er undervejs til underskrift) 

 
 Sagsfremstilling 

Der er et overskud i Danmarks Biblioteksforenings regnskab for 2024 på 221.000 kr. mod 

et forventet underskud på godt en halv mio. kr.   

Det mindre underskud skyldes primært et mindre forbrug på afholdelse af fysiske møder 

samt et mere positivt afkast af værdipapirer end budgetteret (renter og kursregulering 

viser en indtægt på 426.000 kr. mod et forventet afkast på 28.000 kr.). 

Der har været en øget kontingentindtægt på 25.000 kr. i forhold til budget. Brønderslev og 

Haderslev meldt sig ind i 2024, mens vi desværre har måtte sige farvel til Brøndby kommune, 

der udmeldte sig ud forrige år med virkning fra i år. 

 

https://db.dk/arrangoer/db-forretningsudvalg/
https://kulturmonitor.dk/debat/art10237032/Biblioteksloven-tr%C3%A6nger-alvorligt-til-en-opdatering
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Topmøderegnskabet udviser en positiv afvigelse på 163.000 kr., tidsskriftet Danmarks 

Biblioteker nr. 5 og 6 er slået sammen, hvilket medfører en mindre udgift på 60.000 kr., og 

der er desuden mindre forbrug på IT og besparelser på abonnementer på 30.000 kr.  

 

I forhold til internationalt arbejde forventes en positiv afvigelse på omkring 150.000 kr., 

hvilket skyldes mindre rejseaktivitet pga. onlinemøder, samt at der ikke har været afholdt 

IFLA Verdenskongres i 2024.  

 

Desuden er der en række mindre forskydninger på en række andre konti, som ikke har den 

store betydning for resultatet.  

 
 Indstilling 

Det indstilles at regnskabet oversendes med anbefaling til repræsentantskabet.  

 

Desuden indstilles det, at der hensættes 221.000 kr. sammen med det overskud på 380.000 

kr., som sidste år blev afsat til det fortsatte arbejde med verdensmål i 2024, men som ikke er 

blevet brugt, da der er kommet fondsfinansiering til arbejdet i 2024. 

 

Det anbefales at der afsættes 600.000 kr. til det fortsatte arbejde med verdensmål og 

kampagne i forhold til kommunevalget i 2025, som finansieres af overskuddet fra 2024.  

 
 Afgørelse 

Forretningsudvalget indstiller, at overskuddet på 221.000 kr. sammen med overskuddet på 

380.000 kr. fra 2023 hensættes til kampagne i forbindelse med kommunalvalget om biblioteker 

og demokrati. Samt national koordinering, synliggørelse og formidling af bibliotekernes lokale 

initiativer.  

 

3.  UNGES INFORMATIONSKOMPETENCER 

Bilag: Analysen; Anbefalingerne Anbefalinger vedhæftet 

 

 Sagsfremstilling 

Tænketanken Fremtidens Biblioteker og Tænketanken Mandag Morgen lancerede den 17. 

januar i regi af Algoritmer, Data og Demokrati-projektet (ADD-projektet), en ny dybdegående 

undersøgelse af unges informationskompetencer i en tid med AI. 

 

Rapporten tager temperaturen på unges evne til at søge, vurdere og bearbejde information i 

en tid, hvor den teknologiske udvikling og fremvæksten af generativ AI påvirker måden vi skal 

forholde os til information. Rapporten peger også på de kompetencer, der er nødvendige at 

besidde for at kunne navigere i det komplekse og massive informationslandskab, samt 

anbefalinger til handling, der skal ruste de unge til at forstå og navigere i en digital virkelighed 

og samtidigt sikre at uddannelsesinstitutioner, biblioteker og andre aktører får de ressourcer, 

der er nødvendige for at understøtte udviklingen. 

 

De har også nedsat en ‘ekspertgruppen for fremtidens informationskompetencer’. 
Ekspertgruppen har haft til opgave at udforme en række anbefalinger, der sigter mod at styrke 

unges informationskompetencer nu og i den nære fremtid. 

 

Anbefalingerne er rettet mod politiske beslutningstagere, uddannelsessektoren og 

bibliotekssektoren og skal understøtte bedre rammer for forståelse og navigation i en 

kompleks digital virkelighed, hvor det menneskeskabte og teknologiskabte smelter stadigt 

mere sammen. Anbefalingerne skal bidrage til at styrke rammerne for, at unge kan forbedre 

https://taenketanken.mm.dk/wp-content/uploads/2025/01/Rapport_Unges-informationskompetencer.pdf
https://taenketanken.mm.dk/wp-content/uploads/2025/01/Anbefalingskatalog_Fremtidens-informationskompetencer.pdf
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deres informationskompetencer, samt sikre at kompetencerne er aktuelle for den komplekse 

informationsvirkelighed, vi befinder os i. 

Der arbejdes på at lave disse i en form, så de egner sig til at lægge på bordet hos en 

undervisnings, kultur- og digitaliseringsminister, samt ordførere (og kommuner). 

 



 

5 

 

 
I finder den endelige rapport i to dele her hvor I også kan se lanceringskonferencen. Den 

spænder både over den mobiletnografiske undersøgelse og ekspertgruppens 

anbefalingskatalog.  

 

Del den endelig vidt og bredt. Der er ingen begrænsninger på. Vi følger op med opslag på de 

sociale medier i den kommende tid.  

 

Endelig skal I være opmærksomme på, at projektet er repræsenteret ved Lisbeth Knudsen til en 

konference om digital teknologiforståelse på Christiansborg d. 29. januar. Linket til den 

begivenhed finder I her.  

 

På mødet ser vi kort på anbefalinger, og hvordan vi sætter dem på den politiske dagsorden.  

 

Sagen sendes også til behandling i Lærings- og Digitaliseringsudvalget. 

 

Indstilling 

Anbefalingerne drøftes og indgår i det materiale, der udarbejdes frem mod kommunevalget, 

og som grundlag for fremtidig drøftelse af biblioteksloven (og andre beslægtede lovgivninger). 

 
 Afgørelse  

Der var kritik fra et medlem af FU, der overordnet påpegende at der var for lidt ”bibliotek” i 
anbefalingerne, samt at de var for ukonkrete. Dette blev taget ad notam, i forhold til DB oplæg 

til politiske anbefalinger.  

 

Forretningsudvalget afventer behandling i Lærings- og Digitaliseringsudvalget, hvorefter 

Forretningsudvalget tager stilling til politiske anbefalinger fra Danmarks Biblioteksforening. 
  

4.  EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING 

Bilag: 2024 Beskrivelse af vedtægtsforslag; 2024 Vedtægtsændringer DB - 3 udkast 

 

 Sagsfremstilling  

Repræsentantskabet har behandlet et forslag til nye vedtægter for Danmarks Biblioteks-

forening, og en endelig vedtagelse skal ske på en ekstraordinær generalforsamling i 2025, for at 

https://taenketanken.mm.dk/ny-undersoegelse-afdaekker-unges-informationskompetencer-i-en-tid-med-ai/
https://dm.dk/kalender/0003347/
https://db.dk/wp-content/uploads/2024/07/2024-Beskrivelse-af-vedtaegtsforslag-.pdf
https://db.dk/wp-content/uploads/2024/07/2024-Vedtaegtsaendringer_DB-3-udkast-MSH.pdf
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være gældende for valgåret 2026. Repræsentantskabet har anbefalet at afholde general-

forsamlingen online for at skabe et større fokus på vedtægterne, og give flere muligheder for at 

deltage, i stedet for at afholde den i forbindelse med Topmødet. 

De nye vedtægter, tager udgangspunkt i, at der ikke er grundlæggende, ændrer på de politiske 

strukturer, men sikre en mere gennemskuelig valgstruktur og indflydelse for de faglige. 

Forretningsudvalget vedtog på et udviklingsseminar i november 2023 at nedsætte et 

vedtægtsudvalg, hvis opgave det var at lave oplæg til at omdanne de personlige medlemmers 

stemme- og valgret til et delegeret system for medlemskommuner og evt. medlemsorganisa-

tioner.  

 

Derudover at arbejde med en kategori af personlige medlemmer som kan abonnere på 

tidsskrift og få medlemsfordele, samt at se på mulige konsekvenser af de ændrede valgregler 

for øvrige vedtægter.  

 

Som udgangspunkt skal der ikke ændres på de politiske valgprocedurer. 

 

Repræsentantskabet har nu anbefalet udkast til et nyt sæt vedtægter, som kan ses af vedlagte 

bilag, samt en beskrivelse af ændringerne. 

 

Vi har overvejet to tidspunkter, hvis vi ønsker at afholde generalforsamlingen inden Topmødet: 

 

1. Ekstraordinær generalforsamling online 

Den 28. marts kl. 10.00-11.00, kun med punktet "Nye vedtægter". 

2. Den 12. april kl. 9.00, hvor vi allerede har indkaldt repræsentantskabet til 

Repræsentantskabsmøde mellem 09.00 og 11.00 – mødet kan dog forkortes. 

 

Sekretariatet anbefaler, at vi entrerer med et IT-firma, som står for den tekniske afvikling og 

kan validere deltagere samt sikre anonymitet, hvis der kræves hemmelig afstemning.  

 

Afhængig af deltagerantal kan dette beløbe sig til mellem 40.000 og 100.000 kr. 

 

FU skal også tage stilling til en konsekvensrettelse af at der ikke længere er 5 Regioner. Derfor 

foreslås af “regioner” ændres til “valgkredse” eller ”valgregioner”, så der ikke opstår forvirring.  

  

Sådan at vi stadig har 5. Valgregioner 

> NORD - Nordjyllands Storkreds 

> MIDT - som består af Østjyllands og Vestjyllands storkreds  

> SYD -Sønderjylland og Fyn storkreds SJÆLLAND - Sjællands Storkreds 

> HOVEDSTADEN- Nordsjællands - Københavns- og Københavns omegns storkreds 

 
  
 Indstilling 

At der træffes afgørelse om, hvornår generalforsamlingen afholdes, samt at der bevilges op til 

100.000 kr. til mødeafholdelse.  

 
 Afgørelse 
 Den 11. april kl. 09.00 – vedtægtsforslag. 

Der bevilges op til 100.000 kr. til digital afholdelse. 

 

 

  

  



 

7 

 

5.  KV 2025 

 

 Sagsfremstilling 
 På Repræsentantskabsmødet blev drøftet en række oplæg til temaer for det kommende år 

frem mod kommunevalget. 

 

Vi har udvidet paletten lidt og arbejdet med lidt flere konkrete idéer, med kulturen og 

biblioteket som en del af læsningen på tidens udfordringer i en verden i hastig forandring, hvor 

demokratiet ikke er en selvfølge.  

 

Det kan både være temaer fra DB møder og arbejde i årets løb eller helt nye idéer. Det kan 

også være events eller idéer til ”Danmarks Største Vælgermøde”, som vi talte om på seneste 

Repræsentantskabsmøde. Vi har også tidligere skabt en IDEBANK  

 

Der blev også arbejdet med en kampagne for at få flere unge til at tage del i debatten under 

temaet TØR DU TALKE PÆNT 

 

DB påtænker også at indbyde alle bibliotekerne til en online workshop med idegenerering.  

 

Men også de indsatsområder, hvor vi har helt konkrete tiltag som: 

o En one-pager om behov for en ny bibliotekslov 

o En one-pager om Læsekultur 

o En one-pager om bæredygtig omstilling via bibliotekerne 

o En one-pager om unges informationskompetencer 

o Børnevalg.dk  

 

LÆSNING 

I Læsekoalitionen har man besluttet, at Tænketanken Fremtidens Biblioteker og Danmarks 

Biblioteksforening skal udarbejde et udkast til ’one-pager’ med afsæt i ’Oplæg til en national 
læsestrategi’, hvor de fælles overskrifter var: ”Tilgængelighed, formidling og læsevaner”.  
 

På Repræsentantskabet så I første udkast. Det er endnu ikke godkendt i alle de deltagende 

organisationer, men vi drøfter det på mødet som afsæt for et af de temaer, der kan arbejdes 

med frem mod kommunevalget. 

 

Udkast kan ses her 011124 UDKAST Læsekultur Onepager (den er stadig under behandling). 

 

BIBLIOTEKSLOV 

Danmarks Biblioteksforening har også udarbejdet en ’one-pager’ til ”Hvorfor en ny 

bibliotekslov”, som vil blive præsenteret på årets Bibliotekspolitiske Topmøde. 

 

Udkastet kan ses her Hvorfor en ny bibliotekslov 

VERDENSMÅL 
Et tredje tema var folkebibliotekernes rolle i at skabe en folkelig debat med udgangspunkt i FNs 

verdensmål. En indsats som var et af 15 punkter i regerings verdensmålsplan og var på 

finansloven i 2021 og 2022. Det er noget af det der arbejdes med i vores projekter under 

DB2030 

Det forlyder, at der i 2025 udarbejdes en ny verdensmålsplan. DB2030 har udarbejdet et oplæg 

til en fortsat national opbakning til dette.  

 

https://danmarksbiblioteker.dk/danmarks-stoerste-vaelgermoede/
https://danmarksbiblioteker.dk/idebank/
https://danmarksbiblioteker.dk/toer-du-tale-paent/
https://db.dk/wp-content/uploads/2024/04/011124-Laesekultur-Onepager.pdf
https://db.dk/wp-content/uploads/2024/07/2024-Hvorfor-en-ny-bibliotekslov.pdf
https://db.dk/wp-content/uploads/2024/07/2024-Hvorfor-en-ny-bibliotekslov.pdf
https://db.dk/wp-content/uploads/2024/07/2024-Hvorfor-en-ny-bibliotekslov.pdf
https://dbforening.sharepoint.com/Delte%20dokumenter/DATA%20PÅ%20I%20DREV/Organisation/Forretningsudvalg/FU%202025/20250128%20FU/db2030.dk
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Udkastet kan ses her Folkelig forankring af FN; 

 

Fremtidens Informationskompetencer 
Børn og unges informationskompetencer er under pres på tværs af uddannelsestrinnene. At 

kunne skelne sandt og falsk, ægte og uægte bliver en langt større udfordring i de kommende år 

og hastigheden, hvormed den afklaring skal foretages, bliver øget ganske betydeligt. Den 

udfordring kalder på handling. Vi står over for en dobbeltopgave: at ruste de unge til at forstå 

og navigere i en digital virkelighed og samtidig sikre, at uddannelsesinstitutioner, biblioteker og 

andre aktører får de ressourcer, samarbejdsmodeller og den politiske opbakning, der er 

nødvendig for at understøtte at vi lander rigtigt og på begge ben i den udvikling.  

Ekspertgruppen har haft til opgave at udforme en række anbefalinger, der sigter mod at styrke 

unges informationskompetencer nu og i den nære fremtid. 

 

De dem HER (første udkast til ’one-pager’ vedhæftet). 

BØRNEVALG 
Demokrati er ikke en selvfølge. Det skal leves og læres. Tag jeres børn på biblioteket og tag del i 

BØRNEVALGET.dk  

 

Vi laver en kampagne, og valget åbner samtidig med man kan brevstemme.  

Indstilling 
Der lægges op til en drøftelse af oplæggene, og hvordan de kan temasættes og bruges i en 

kommunal sammenhæng frem mod valget. 

 

 Afgørelse 
Der lægges op til at afholde ”Danmarks Største Vælgermøde” den 27. oktober. 

 

Der arbejdes med et tema a la: 

Den demokratiske samtale – biblioteket som rammen om dialogen mellem de lokale politikere 

og de lokale borgere. (Fx. morgenpolitik som det kendes fra Silkeborg, Aarhus og Fredericia). 

Der inddrages et konsulenthus i udarbejdelsen kampagnen.  

 

Børnevalget har potentiale på TV, hvor vi før har fået omtale. Annette W. Godt kontakter TV2. 

 

6.  TOPMØDE 2025 I HERNING  

Bilag: Foreløbigt program   
 

  
 Sagsfremstilling 

Vi har planlagt FU mødet aftenen før Topmødet den 23. april, er der nogle der har specielle 

ønsker til dagsordenen? 

 

I kan se det foreløbige program  som vi stadig arbejder med, specielt på fredagens program, 

hvor vi påtænker et par politiske debatter. 

 

Vi vil i den ene præsentere det store projekt ”Børn og unges Læseglæde”, som Tænketanken 

har lavet for de 8,6 mio. kr., Kulturministeriet har bevilget. Vi har også inviteret kulturminister-

en til denne præsentation af de kommunale anbefalinger. 

 

https://db.dk/wp-content/uploads/2024/04/2024-Folkelig-forankring-af-FN.pdf
https://taenketanken.mm.dk/wp-content/uploads/2025/01/Anbefalingskatalog_Fremtidens-informationskompetencer.pdf
https://dbforening.sharepoint.com/Delte%20dokumenter/DATA%20PÅ%20I%20DREV/Organisation/Forretningsudvalg/FU%202025/20250128%20FU/børnevalg.dk
https://dbtop.dk/dbtop25/program/
https://dbtop.dk/dbtop25/program/
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Anbefalingerne laver vi i en trykt form på én side, som kan læses sammen med rapporten fra 

hele projektet.  

 

Vi arbejder på at få et par kommunalpolitikere, folketingspolitikere (undervisning) til at deltage 

sammen med forskere.  

 

På samme vis arbejder vi på en præsentation og debat ”Sammen om fremtiden” og forsøger at 
lave en politisk debat efterfølgende. På det tidspunkt er regeringen ved at lave ny 

verdensmålsplan.  

 
Indstilling 
Drøftes. 

 

Afgørelse 
 Taget til efterretning. 

 

7.  NYT FRA DANSK KULTURLIV 

 

 Sagsfremstilling 
Formand og direktør orienterer om Generalforsamling og de reviderede vedtægter, som blev 

vedtaget i sammen udgave som blev udsendt til jeres kommentering. Fremover bliver der en 

bredere repræsentation i bestyrelsen fra medlemsorganisationerne. 

 

Den 25. november 2024 afholdt Dansk Kulturliv Kulturens Topmøde i Skuespilhuset i 

København. Der var over 300 deltagere fordelt på alle brancher. 

 

På dette møde løftede Kulturministeren også sløret for, at Dansk Kulturliv blev en af de to 

partnere, der skal stå for udmøntningen af Kulturpasset. Det betyder, at Dansk Kulturliv 

udvider staben og har ansat en fast sekretariatschef og projektleder.  

 

I Kulturpas 
Dansk Kulturliv har indgået en aftale med Kulturministeriet om at lede forsøget med kulturpas i 

et nationalt partnerskab med DIF. 

 

Dansk Kulturliv har i samarbejde med DIF fået til opgave, at etablere et nationalt partnerskab, 

som skal identificere de unge i målgruppen og facilitere, at de unge får adgang til et kulturpas. 

 

Herudover skal partnerskabet forankre og udbrede lokale fællesskabsskabende kultur-, 

forenings- og idrætsaktiviteter for de unge i målgruppen og forankre og udbrede indsatser, der 

kan understøtte unge i målgruppens brug af kulturpas. 

 

Se mere HER 

 

 Indstilling 

Sagen drøftes. 

 

 Afgørelse 
Taget til efterretning. 

 

8.  INTERNATIONALT 

 

https://www.danskkulturliv.dk/kulturpas-faq
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 Sagsfremstilling 
 
Danmarks Biblioteksforenings internationale arbejdsgruppe vil gerne deltage i at skabe en ny 

International Strategi for Danmarks Biblioteksforening for at styrke arbejdet i en urolig 

tidsalder. Derfor foreslår vi at lave et temamøde i årets løb, hvor vi bl.a. skal diskutere de 

europæiske samarbejder, hvor både IFLA og EBLIDA er aktører.  
 
Det første skridt for at få flere inddraget i arbejdet er et open Call, som vi sender til 

bibliotekerne, med opfordring til at melde sit kandidatur. Det har vi formuleret som følger, og 

FU skal drøfte deres rolle i at udvælge kandidater.  
 
Bibliotekerne i en global verden 

Verden har i disse dage brug for dialog på tværs af nationer, og kultur spiller en central rolle i at 

bygge bro mellem mennesker og samfund. I bibliotekerne har vi stolte traditioner for 

internationalt samarbejde, og Danmarks Biblioteksforening (DB) har altid været en aktiv del af 

den globale biblioteksbevægelse gennem International Federation of Library Associations and 

Institutions (IFLA). IFLA arbejder for at styrke dialog, adgang til information og ytringsfrihed 

verden over. Læs mere om DB's internationale arbejde her: Danmarks Biblioteksforening - 

Internationalt arbejde. 

 

Vil du være med til at gøre en forskel? 

Danmarks Biblioteksforening søger engagerede medarbejdere fra danske biblioteker, der 

ønsker at stille op som kandidater til IFLA's internationale sektioner. I år er der valg til tre 

sektioner, og DB ønsker at støtte og finansiere kandidater, der bliver udvalgt til at 

repræsentere Danmark på den internationale scene. Som repræsentant bliver du en del af DB's 

internationale arbejdsgruppe og får mulighed for at deltage aktivt i det globale samarbejde. 

 

Aktuelle repræsentanter og kommende valg 

• Governing Board: Kirsten Boelt (genopstiller ikke). 

• Regional Division Committee Europe: Steen Bording Andersen (genopstiller ikke). 

• Public Library Section: Mikkel Christoffersen opstiller. 

 

Derudover er DB allerede repræsenteret i følgende sektioner: 

• Library Buildings and Equipment: Jacob Lærkes, Gladsaxe Bibliotekerne. 

• Libraries for Children and Young Adults Section: Anne Green, Svendborg Bibliotek. 

 

Herudover er Danmark bl.a. repræsenteret i FAIFE’s sparringsgruppe ved Kent Skov Andreasen, 
Odense Bibliotekerne, og i Metropolitan Libraries Section af Marie Østergård, Aarhus 

Kommunes Biblioteker. 

 

På europæisk plan arbejder DB også aktivt gennem European Bureau of Library, Information 
and Documentation Associations (EBLIDA), som blandt andet lobbyer for digitale rettigheder, 

livslang læring og bibliotekernes samfundsrolle. 

 

Sådan kommer du med 

Hvis du brænder for det internationale arbejde og ønsker at blive en del af dette vigtige 

netværk, så kontakt Danmarks Biblioteksforening. Vi ser frem til at modtage din ansøgning og 

samarbejde om at styrke bibliotekernes rolle på den internationale scene Senest den 18. 
februar 
 

Læs mere om, hvordan du kan engagere dig, på Danmarks Biblioteksforening. 

 

IFLA 

Den 18-22. August afholdes WLIC – World Library and Information Congress, Astana, 

https://www.db.dk/international-arbejdsgruppe
https://db.dk/internationalt/
https://db.dk/internationalt/
https://db.dk/ifla/
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Kazakhstan.  

 

Vi drøfter, hvem der skal deltage I dette? 

 

EUROPA og EBLIDA 
Den 7.-9. April 2025 afholder EBLIDA Council and Conference Riga, Latvia. 

 

Direktøren, Annette W. Godt og Mikkel Christoffersen deltager.  

Er der andre der har interesse? 

 

 Indstilling 

Der tages stilling til mulige kandidater til IFLA-posterne, samt om årsmødedeltagelse.  

 

 Afgørelse 

Forretningsudvalget ønsker at tage stilling til kandidater til de internationale poster. Hvis der er 

mange kandidater, indkaldes der til ekstraordinært møde ultimo februar. Ellers sker det pr. 

mail. 

 

Annette W. Godt deltager i Riga.  

 

9.  AKTUELLE POLITISKE TILTAG 

 
 Sagsfremstilling 

På mødet vil der være oplæg til debat, som skal danne baggrund for et holdningspapir: 

 

Vi udarbejder og forsøger at placere debat i “Danske Kommuner” om det tillidsfulde og 
gnidningsfrie samarbejde mellem lokalpolitikere og embedsfolk f.eks. bibliotekschefer 

byggende på en direkte dialog.  

 

Samt indhold i en holdning til biblioteksbestyrelser. 

 

Formandskabet har 9. januar fulgt op på Kulturministerens midtvejsinterview om at han godt 

og vel har gennemført regeringsgrundlaget – så hvad skal han nu? 

Skal vi følge op sammen med andre? 

 

Kulturpas og biblioteker. 

Skal vi følge op? 

 

Kan biblioteker og kulturhuse afholde udenrigspolitiske debatter med tilkendegivelser? 
Kulturhuse har fået »mystisk« brev om, at de ikke må stille lokaler til rådighed for foreninger, 

der ytrer »udenrigspolitiske tilkendegivelser«. Det kan være et brud på grundloven, siger 

professor ifølge Politiken  

 

Indstilling 
Sagen drøftes og der aftales evt. opfølgning. 

 

 Afgørelse 
Michel laver oplæg til indlæg til Danske Kommuner om det tillidsfulde og gnidningsfrie 

samarbejde mellem lokalpolitikere og embedsfolk, fx bibliotekschefer, byggende på en direkte 

dialog. Indlægget underskrives af Paw og Johs (eller alle politikere i FU). 
 

https://kulturmonitor.dk/debat/art10237032/Biblioteksloven-tr%C3%A6nger-alvorligt-til-en-opdatering
https://politiken.dk/kultur/art10183984/K%C3%B8benhavns-Kommune-f%C3%A5r-h%C3%A5rd-kritik-for-%C2%BBmystisk%C2%AB-brev-til-kulturhuse
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10.  NÆSTE MØDE OG ÅRSHJUL 

 
 Til inspiration har vi lavet et årshjul over aktiviteter som Danmarks Biblioteksforening er 

involveret i og som kan have jeres interesse. 

 

Årshjul  
(se flere event her db.dk/events ) 

 

 

2025 
• 9. januar DB Kulturudvalg, online 

• 17. januar Lancering: Fremtidens informationskompetencer i en tid med AI Tænketanken

Fremtidens Biblioteker og MandagMorgen/Altinget 

• 28. januar DB Forretningsudvalgsmøde, online 

• 29. januar Christiansborg Høring. Digitalisering, Teknologiforståelse (og indspil om 

informationskompetencer)  

• 4.- 5. februar Bibliotekschefforeningens Årsmøde, Svendborg 

• 17-18 February 2025. Nordisk Møde Island. Formand og direktør 

• 20. februar DB Internationale Arbejdsgruppe, online 

• 20. marts Afslutningskonference for National indsats for børn og unges læseglæde, 

Vejle 

• 20.-21. marts Kommunalpolitisk Topmøde Aalborg 

• 7.-9. April 2025 EBLIDA Council and Conference Riga, Latvia 

• 23. april DB Forretningsudvalgsmøde, Herning 

• 24.-25. April Det Bibliotekspolitiske Topmøde, Herning 

• 18-22. August WLIC – World Library and Information Congress, Astana, Kazakhstan 

• 18. november Kommunalvalg 

 •  
  

 Indstilling 
Hvornår skal næste Forretningsudvalgsmøde afholdes og skal det være fysisk eller digitalt? 

 

Næste møde afholdes den 23. april kl. 17.00 i Herning – er der behov for at mødes før? 

 

 Afgørelse 
Der skal laves Doodle på Forretningsudvalgsmøde i marts (om man kan enten digitalt eller 

fysisk). 
 

Paw Østergaard Jensen     Michel Steen-Hansen      

Forperson                               Direktør 

 

 

https://db.dk/events/

